
 
 

 
 

Agli Atti del progetto 

All’Albo e Amministrazione trasparente 

Oggetto: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP progetto ERASMUS+ n° 2021-1-
IT02-KA210-SCH-000032396 
 
CUP: B69J21027480006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n.59;  
VISTO il Regolamento d’istituto di contabilità approvato nella seduta del Consiglio di 
Istituto del 21/02/2019 con delibera n. 1, prot.  1270/U del 05/03/2019 e successive modifiche; 
VISTA la delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto del 21.12.2021; 
VISTO il PROGRAMMA ERASMUS+ Partenariati su piccola scala KA2 Settore Istruzione 
scolastica KA210-SCH; 
VISTO il Regolamento (UE) n°2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 Maggio 
2021 che istituisce "Erasmus+": il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la 
gioventù e lo sport e che abroga il Regolamento (EU) n°1288/2013; 
VISTO il PTOF 2022-2025 
VISTO il Programma annuale 2022; 
VISTO il Progetto “(Automa)tism”, multi beneficiario nell’ambito del Programma Erasmus+, 
Partenariato su piccola scala A.F. 2021 approvato con delibera n. 12 dal Collegio docenti n. 6 del 
20.05.2021; 
VISTA la Convenzione tra il Secondo Comprensivo e INDIRE relativa alla realizzazione del 
progetto n. 2021-1-IT02-KA210-SCH-000032396, prot.n. 5964/U del 03/12/2021; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento di € 60.000,00 per realizzazione di 
attività didattiche dedicate all’educazione e inclusione di studenti del primo ciclo d’istruzione 
attraverso l’utilizzo di robot umanoidi.;  

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AD9A205 - Protocollo Generale
Prot. 0002088/U del 01/04/2022 11:20 IV.5 - Progetti e materiali didattici



TENUTO CONTO che occorre procedere con attività negoziali per acquisto di beni e servizi di 
diversa natura;  
TENUTO CONTO della necessità, pertanto, di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, il D. Lgs. 
50/2016 e dell’art. 5 della lg. n. 241/90 (nuovo Codice degli appalti pubblici e successive 
modifiche);  
 

DECRETA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al progetto ERASMUS+ n. 2021-1-IT02-KA210-SCH-000032396, prot.n. 
5964/U del 03/12/2021.  
Il presente decreto, ai sensi dell’art. 29 del Dlgs n. 50/2016, viene pubblicato all’Albo online della 
scuola, sezione Amministrazione trasparente. 
 

Il dirigente scolastico 
 Prof. Tiziano FATTIZZO 

 
 

Secondo Istituto Comprensivo - C.F. 91071290745 C.M. BRIC832009 - AD9A205 - Protocollo Generale
Prot. 0002088/U del 01/04/2022 11:20 IV.5 - Progetti e materiali didattici

./�
.3.��0���4�1/�4�.�1
2%A���� G �#A�����.��1

A�E":#DA�� %"�DA�9 � D�!":#D:
� �C:#C �9:!���9���A9 �:�9:!!+�""�#:�
 � D�!:
:�#A%"�D F���A##:CC�
�� �� �������
��
�	


